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anse for unyttigt, følge det ærede Medlem i 
hans Bemærkninger angaaende den meget om- 
talte langhaarede eller korthaarede Filtrerpose 
De ærede Herrer, som have læst, hvad der 
med Hensyn dertil er kommet frem, og som 
ikke endnu have faaet Indtrykket af, at den 
nævnte Pose spiller en overordentlig lille Rolle 
med Hensyn til Bedømmelsen af det nye Ap- 
parat, ville dog ingenlunde kunne finde sig 
overbeviste ved, hvad jeg videre derom kunde 
sige. For mig staar Sagen imidlertid saa- 
ledes, at, selv om nogle af de Herrer ikke 
maatte kunne komme til den Overbevisning, 
at Apparatet er fuldkommen paalideligt, eller 
selv om«sde.endog have Mistro dertil, saa maa 
dog den Betragtning ligge nær for dem, at, 
hvis Apparatet, indført i det praktiske Liv, 
skulde vise sig virkelig at have Manglen saa 
vilde der jo sikkert baade fra Finantsbestyrel- 
sens Side og fra Brændevinsbrændernes Side 
komme en saadan Bevægelse tilstede, at man 
uden Vanskelighed igjen vilde komme bort 
fra Apparatet Men saa havde man dog Be- 
skatningsforhøielsen, og da vilde de Mangler, 
der havde viist sig ved Apparatet, nok kunne 
lade sig rette, medens det nytter lidet, at de 
lade sig rette, dersom vi forkaste den forhøiede 
Beskatning af det her omhandlede meget gode 
Beskatningsobjekt I  det ærede 8de konge- 
valgte Medlems Bemærkninger var der iØv- 
rigt kun to Punkter, som jeg endnu et Die- 
blik skal dvæle ved. Det ene var hans Be- 
mærkninger i Anledning af min Yttring 
igaar om, at der kunde være en Forskjeli 
Afgiften paa en Pot Brændevin mellem de 
store og de smaa og mindre godt indrettede 
Brænderier, af som jeg sagde, fra 3 til 7 sz. 
Jeg skal give det ærede kongevalgte Medlem 
Ret i, at det maaske vilde have været et 
nøiagtigere Udtryk, naar jeg havde sagt, at 
der var en Forskjel i Afgiften paa en Pot 
Brændevink mellem de store og de smaa Bræn- 

»dckkck fra sn ,  u t r o ,  Skilling; thi saa 
havde jeg holdt mig «nøiagtig til den Ind- 
vinding af Brændevin pr. Tonde Karrum, 
som har været omtalt, og som det vides, at 
Brændevinsbrænderne have erholdt. Men i 
Ovrigt er det meget ærede Medlem jo lige 
saa lidt som M paa nogen Maade i Stand 

til at afgjøre det Spørgsmaal, hvor stort et 
Kvantum Brændevin det vil være muligt at 
uddrage as en Td. Karrum Jeg tror kun, 
at man i den Henseende vil komme endnu 
noget videre, end man allerede er naaet. -»홢홢홢 
Det andet Punkt i det ærede Medlems Fore- 
drag, som jeg skal berøre, var hans Bemærk- 
ninger imod en Yttring, som jeg i mit Fore- 
drag igaar brugte, og som jeg ligeledes skal 
præcisere lidt nærmere nu. Jeg yttrede igaar, 
at det ingenlunde var givet, at Prisen paa 
fBrændevifn vilde blive E ie r?  end; de: nu er, 
ordi Afgiften paa ræn evinspro utionen 

blev forhøiet. Jeg maa udtrykkelig forvare 
mig« imod, at minTankeskulde være den, at 홢 
Asgiftsforhoielsen skulde blive umærkelig; men 
jeg sgagstclzanlfat de? ingedkklunde er givet, at 
A g i s o r  øie en vi me øre, a ræn evi- 
nens nuværende Pris, vil stige for Forbrugerne. 
Dette er begrundet baade i de Hensyn, som 
jeg igaar gjorde gjældende, og ogsaa meget 
væsentlig deri, at Jndførselstolden paa Bræn- 
devin jo ikke samtidig bliver forhøiet, og at 
den her i Landet producerede Brændevin, hvis 
Prisen paa samme stiger; vil havt? en Kon- 
kurrence i Jndførselett, der vistnok atter vil 
bringe Prisen ned til det samme billige 
Standpunkt som nu. Jeg tror derfor Ikke, 
at jeg har havt Uret ve at rem ætte en- 
omtalte Betragtning. Jeg kan desuden i saa 
Henseende henvise ikke alene til Erfaringen 
fra andre Steder, men ogsaa til den Erfaring,- 
som vi have havt i svort eget Sand, dengang 

rigs at or øie en paa ræn evinspro u«io- 
nen blev forelagt, idet den, saavidt jeg har er- 
faret, ikke har medført nogen Stigning i Broen- 
dvinsprisen for Forbrugerne. 

Jeg skal iØvrigtz som sagt, ikke nu 
komme nærrnere.inds paa hele Sagen. Jeg 
har! sgagt at gjøre migssaa fortrgligd med dhen; 
om «et var mig muligt, og, va jeg « ar 

fremfort med Hensyn til samme, har jeg kun 
fremsat efter den nøieste Overveielse og, tefter 
min bedste Overbevisning. Jeg kan derfor 
heller ikke fravige den Tro, at det vilde være » 
rigtigt og forstandigt, om det høie Thing nu« 
vilde gaa ind paa Lovforslaget, saaledes som « 
det ore igger. 
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